
1 

 

Zápis 

z 22. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 15.06.2022 
v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
Zahájení v 16:30 hod.                    Ukončení v 17:15 hod.  

1. Zahájení a procesní záležitosti  

Schůzi zahájila a řídila paní starostka, Mgr. Dáša Murycová.  

Procesní záležitosti:     

Z celkového počtu 15 členů bylo přítomno 10 členů ZO (viz listina přítomných). 

Přítomni:  
Branny Vojtěch, Ing. Hanzel Marek, Bc. Jachymčáková Kateřina, Mgr. Jasenková Radomíra, 
Kielkovský Jiří, Mgr. Murycová Dáša, Penkalová Ivana, Siekierová Ivana, Sosna Zdeněk, 
Šebesta Radek  

Nepřítomni:  
Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, Mgr. Krsek Pavel, Piperková Gabriela, MUDr. Spurný Pavel, Ing. 
Vrubel Petr  

Zapisovatelem byl určen Ing. Tadeáš Bijok. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Mgr. Radomíra Jasenková a paní Ivana Siekierová. 

Paní starostka upozornila na skutečnost, že pro účely vyhotovení zápisu ze zasedání je 
prováděn zvukový záznam zasedání a rovněž videozáznam. Uvedla, že pro přihlášení občanů 
do diskuse jsou připraveny písemné přihlášky. Občané, kteří se chtějí přihlásit do diskuze, 
odevzdají vyplněné přihlášky zapisovateli.  

Volba návrhové komise 

Na funkci předsedy návrhové komise byla navržena paní Ivana Penkalová. Paní Penkalová 
s navrženou kandidaturou souhlasila. 

Usnesení č.: 267/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
předsedkyní návrhové komise paní Ivanu Penkalovou. 

Hlasování:  
pro – 10 

O funkci člena návrhové komise projevili zájem pan Zdeněk Sosna a pan Jiří Kielkovský. 

Usnesení č.: 268/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
členy návrhové komise pana Zdeňka Sosnu a pana Jiřího Kielkovského.   

Hlasování:  
pro – 10 

Připomínky k zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny. 

Program: 

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Informace o činnosti orgánů obce  
3. Účetní závěrka obce Doubrava sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021 
4. Závěrečný účet obce Doubrava za rok 2021 



2 

 

5. Darování podílů pozemků parc. č. 996, 3507 a 1064, vše v k. ú. Doubrava u Orlové 
6. Koupě podílu pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové   
7. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
8. Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu obce Doubrava 
9. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Doubrava pro volební období 2022 – 2026 
10. Organizační a různé 
11. Diskuse a závěr 

Paní starostka informovala o nutnosti projednání dalších bodů, které z časových důvodů 
nemohly být zařazeny k rozeslaným materiálům. Tyto materiály projednala rada obce před 
dnešním zasedáním zastupitelstva. Jedná se o tyto body:  

10.1. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná – SMOOK za rok 2021 
10.2. Termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
10.3. Poskytnutí peněžitého daru – Římskokatolická farnost Doubrava a rozpočtové opatření 

č. 6 

Usnesení č.: 269/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 22. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 15.06.2022  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Informace o činnosti orgánů obce  
3. Účetní závěrka obce Doubrava sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021 
4. Závěrečný účet obce Doubrava za rok 2021 
5. Darování podílů pozemků parc. č. 996, 3507 a 1064, vše v k. ú. Doubrava u Orlové 
6. Koupě podílu pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové   
7. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
8. Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu obce Doubrava 
9. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Doubrava pro volební období 2022 – 2026 
10. Organizační a různé 

10.1. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná – SMOOK za rok 2021 
10.2. Termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
10.3. Poskytnutí peněžitého daru – Římskokatolická farnost Doubrava a rozpočtové 

opatření č. 6 
11. Diskuse a závěr 

Hlasování:  
pro – 10 

2. Informace o činnosti orgánů obce  

Informaci o činnosti vedení obce a rady obce sdělila paní starostka  
------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na zasedání se dostavili paní Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková a pan MUDr. Pavel Spurný 

Celkový počet přítomných členů zastupitelstva obce – 12 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č.: 270/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o činnosti orgánů obce. 

Hlasování:  
pro – 12 



3 

 

3. Účetní závěrka obce Doubrava sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021 

Materiál uvedla paní starostka.  

Usnesení č.: 271/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku obce Doubrava sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 dle 
předložených materiálů – rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha.  

Hlasování:  
pro – 10 
proti – 0  
zdrželi se – 2 (Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, MUDr. Spurný Pavel) 

4. Závěrečný účet obce Doubrava za rok 2021 

Materiál uvedla paní starostka.  

Usnesení č.: 272/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  

1. s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, závěrečný účet obce Doubrava za rok 2021 
2. b e r e  n a  v ě d o m í    
zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Doubrava za rok 2021 dle přílohy  
3. v y j a d ř u j e  s o u h l a s   
v souladu s ustanovením § 17, odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením obce 
Doubrava za rok 2021 bez výhrad. 

Hlasování:  
pro – 10 
proti – 0  
zdrželi se – 2 (Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, MUDr. Spurný Pavel) 

5. Darování podílů pozemků parc. č. 996, 3507 a 1064, vše v k. ú. Doubrava u Orlové   

Materiál předložila paní starostka.  

Usnesení č.: 273/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

bezúplatné přijetí daru - podílů pozemků parc. č. 996, 3507 a 1064, všechny vedené jako 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví 
....................., bytem ................................................., p. .........................., bytem 
............................................., p. ............................., bytem ..............................................., 
p. ............................................, bytem ......................................... a p. 
.................................., bytem ..............................................., dle předloženého materiálu.    

2. uzavření darovací smlouvy mezi obcí Doubrava a osobami uvedenými v bodě 1, dle 
předloženého materiálu, předmětem daru jsou podíly pozemků parc. č. 996, 3507 a 1064 
v k. ú. Doubrava u Orlové. 

Hlasování:  
pro – 12 



4 

 

6. Koupě podílu pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové   

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 274/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e 
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

koupi  

- podílu 16/87 pozemku parc. č. 867/1, vedený jako druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ve vlastnictví ............................., bytem 
................................................................., 

2. uzavření kupní smlouvy mezi obcí Doubrava a ......................................., dle předloženého 
materiálu, předmětem koupě je podíl pozemku parc. č. 867/1 v k. ú. Doubrava u Orlové.  

Hlasování:  
pro – 12 

7. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 275/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e    
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, dle předloženého materiálu. 

Hlasování:  
pro – 12 

8. Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu obce Doubrava 

Materiál uvedla paní starostka. 

Usnesení č.: 276/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  r u š í  

s účinností od 01.07.2022 „Zásady pro poskytování sociálních výhod zaměstnancům obce 
zařazeným do obecního úřadu, uvolněným členům zastupitelstva obce a zaměstnancům 
organizačních složek obce Doubrava“ schválené usnesením Zastupitelstva obce 
Doubrava č. 447/28/2010 ze dne 30.08.2010, včetně dodatku č. 1 ze dne 07.09.2011 
a dodatku č. 2 ze dne 15.02.2012, s výjimkou ustanovení bodu 4.3., jehož platnost skončí 
dnem 31.12.2022. 

2 .  s c h v a l u j e  
s účinností od 01.07.2022 „Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu obce 
Doubrava“ dle přiloženého návrhu. 

Hlasování:  
pro – 12 

9. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Doubrava pro volební období 2022 – 2026 

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 277/22/2022 
Návrh na usnesení: 



5 

 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s t a n o v í  
na základě ustanovení § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, počet členů Zastupitelstva obce Doubrava pro volební období 2022 – 2026 
na 15 členů. 

Hlasování:  
pro – 10 
proti – 2 (Mgr. Ing. Ferenčíková Jiřina, MUDr. Spurný Pavel) 
zdržel se – 0  

10. Organizační a různé 

10.1. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná – SMOOK za rok 2021 

Materiál uvedla paní starostka. 

Usnesení č.: 278/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í    
celoroční hospodaření Svazku měst a obcí okresu Karviná, závěrečný účet za rok 2021 
a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2021 bez výhrad (příjmy ve výši 
1.751,88 tis. Kč, výdaje ve výši 1.660,45 tis. Kč a financování ve výši -91,43 tis. Kč). 

Hlasování:  
pro – 12 

10.2. Termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 

Materiál předložila paní starostka. 

Usnesení č.: 279/22/2022 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e   
převod volných finančních prostředků ve výši 10 mil. Kč na termínovaný vklad se splatností 
6 měsíců u Komerční banky, a.s. za podmínek uvedených v příloze.  

Hlasování:  
pro – 12 

10.3. Poskytnutí peněžitého daru – Římskokatolická farnost Doubrava a rozpočtové 
opatření č. 6 

Materiál předložila paní starostka.  

Uvedla, že centrem obce je kostel. Kostel je vidět ze širokého okolí a je dominantou obce, 
u které se zastavuje spousta návštěvníků obce. Obec obdržela žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na obnovu věže kostela sv. Hedviky od pana faráře. Žádostí se zabývala rada obce 
na dnešní schůzi. Součástí materiálu, který zastupitelé obdrželi na stůl, je darovací smlouva. 
Navrhla doplnění textu darovací smlouvy v části „Ostatní ujednání“ o odstavec ve znění: 
„Obdarovaný zajistí publicitu poskytnutého daru formou cedulky při vstupu do objektu po dobu 
minimálně 10 let“. Poté předala slovo panu faráři, Mgr. Martinovi Pastrňákovi, O.Cr. 

Mgr. Pastrňák uvedl, že důvodem podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu 
věže kostela jsou narůstající ceny materiálů. Původní rozpočet byl odbornou firmou stanoven 
na 1300 tisíc Kč. Tento objem financí se mu podařilo zajistit, avšak díky zdražování cen se 
tato částka navýšila na 1600 tisíc Kč. Jelikož si vědom omezených možností obecního 
rozpočtu, žádá pouze o 200 tisíc Kč. Zbývající částku 100 tisíc Kč bude ještě muset sehnat 
nebo si půjčit. 

 



6 

 

Pan Sosna uvedl, že pokud se střecha neopraví hned, bude oprava ještě dražší. 

Mgr. Ing. Ferenčíková uvedla, že v Doubravě jsou předci, kteří se postarali o vybudování 
kostela. Stálo je to spoustu energie a peněz. Myslí si, že by zastupitelé měli poskytnutí daru 
schválit. 

Paní starostka rovněž podpořila schválení daru. Dodala, že všechny střechy je třeba opravit. 
Postupně i na domech v majetku obce. Střecha je základ. Obec opravila i střechu na zámku, 
aby nedocházelo k poškozování krovu. Zmínila, že možná by stálo za to uvažovat o zapsání 
kostela do seznamu kulturních památek. 

Bc. Jachymčáková uvedla, že nezpochybňuje to, že střechu je třeba opravit. Váží si toho, že 
se pan farář stará. Nesouhlasí však s výši finančního příspěvku. Moravskoslezský kraj, který 
hospodaří s podstatně větším rozpočtem než obec, poskytl dotací ve výši 150 tisíc Kč.  

Mgr. Pastrňák uvedl, že kraj přispívá asi na 350 různých projektů a získat dotaci v této výši byl 
problém. Dodal, že kdyby kostel byl kulturní památkou, musela by střecha být měděná a nikoliv 
hliníková, a to by stálo asi tři miliony Kč. Proto biskupství zatím odložilo zapsání kostela do 
seznamu kulturních památek.  

Paní starostka se dotázala, zda chce někdo ze zastupitelů podat protinávrh. 

Na dotaz reagovala Bc. Jachymčáková a sdělila, že protinávrh nepodává. Vyjádřila pouze svůj 
názor. 

Pan Kielkovský se dotázal, zda věž bude mít stejný tvar. 

Mgr. Pastrňák uvedl, že tvar bude zachován. 

Paní starostka se dotázala pana faráře, zda nebude problém s vložením publicity do textu 
darovací smlouvy. 

Mgr. Pastrňák odpověděl, že nikoliv. 

Usnesení č.: 280/22/2022 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 200.000,- Kč Římskokatolické farnosti Doubrava, 

IČO: 60337761, se sídlem č.p. 346, 735 33 Doubrava, zastoupené Mgr. Martinem 
Pastrňákem, O.Cr. 

2. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 200.000,- Kč 
Římskokatolické farnosti Doubrava, IČO: 60337761, se sídlem č.p. 346, 735 33 Doubrava, 
zastoupené Mgr. Martinem Pastrňákem, O.Cr., 

3. rozpočtové opatření č. 6. 

Hlasování:  
pro – 10 
proti – 1 (Bc. Jachymčáková Kateřina) 
zdržel se – 1 (Ing. Hanzel Marek) 
 
Mgr. Pastrňák poděkoval za schválení poskytnutí daru a na dotaz Mgr. Jasenkové, kdy 
započne oprava uvedl, že oprava proběhne v období o července do září t.r.  
 
11. Diskuse a závěr   

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Zpráva návrhové komise: 

Návrhová komise posoudila průběh dnešního zasedání zastupitelstva s tímto závěrem:  
 
 



7 

 

1. Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly návrhové komisi 
doručeny žádné návrhy na změny nebo úpravy přijatých usnesení z dnešního zasedání, 
ani nové návrhy na usnesení, o kterých by mělo zastupitelstvo jednat a hlasovat. 
  

2. Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu projednaným na 
dnešním zasedání zastupitelstva byla platně přijata.  

 
 
Zapsal: Ing. Tadeáš Bijok 
 
Dne 17.06.2022 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Radomíra Jasenková   ………………………………… 
 
 

 Ivana Siekierová    …………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  


